
COMUNE DI COMUNANZA

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  9 DEL  14-01-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIALE E STATO DI INDIGENZA.
PROVVEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese

di gennaio alle ore 18:30, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO ASSESSORE P
GIONNI DOMENICO ASSESSORE P
DE SANTIS MIRELLA ASSESSORE P
PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE P
ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di ASSESSORE ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 14-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, i dati relativi alla persona di cui trattasi, vengono indicati esclusivamente
negli allegati al solo originale del presente atto, che non vengono   pubblicati e non
vengono inseriti nelle copie dell’atto predisposte ai fini amministrativi, in ottemperanza
alla vigente normativa in materia di protezione dei dati personali, fatte salve le
comunicazioni ai soggetti interessati alla gestione dei servizi in parola;

Premesso, altresì, che rientra nelle competenze del Comune l'attivazione di interventi
tendenti a garantire un sostengo alle condizioni economiche e sociali delle persone
esposte a rischio di marginalità sociale, che siano impossibilitate a provvedere al
proprio mantenimento e a quello del nucleo familiare per cause fisiche - psichiche e/o
sociali;
Vista la legge dell’8/11/2000 n. 328 “Legge quadro per un sistema integrato di
interventi e servizi sociali”;

Vista la nota prot. 3497-24.12.2019-CM_CMC935-P dell’A.T.S. XXIV – relazione
dell’assistente sociale, nella quale, tra l’altro, veniva segnalata una situazione di disagio
economico-sociale e lo sfratto eseguito;

Dato atto che la persona interessata non possiede una rete familiare che sia in grado di
contenere lo stato di marginalità   oltre che provvedere alla sistemazione in alloggio;

Visto, inoltre che nella relazione innanzi indicata si comunicava che la persona veniva
ospitata presso la C. D. F. non avendo trovato altra possibilità di collocamento;

Ritenuto, pertanto, di dover intervenire con il sostegno economico pagamento della
quota giornaliera per la struttura C.D.F., pari a € 10,00/giorno;

VISTO che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa,
ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi e palesi, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

- di prendere atto della situazione di marginalità e sistemazione di cui alla relazione
prot. 3497-24.12.2019-CM_CMC935-P dell’A.T.S. XXIV;

-  di provvedere, quale sostegno economico, al pagamento della quota giornaliera per la
sistemazione temporanea presso la C.D.F.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 14-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



- di assegnare e imputare la spesa prevista presuntivamente nell’importo di € 500,00 al
cap. 20/3 cod. bilancio 12.04-1.03.02.99.999;

- di demandare al responsabile del servizio servizi sociali l’adozione degli atti necessari.

Inoltre,

Con voti favorevoli unanimi e palesi, espressi per alzata di mano

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 14-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 14-01-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to PERUGINI FRANCESCA

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 14-01-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 14-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  31-03-2020 al 15-04-2020, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 16-04-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 31-03-20      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n.    in data               ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 14-01-2020
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 14-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


